
 

 INTERNAL  

 
 

 
 

Kompaktní nerezová vakuovačka  
 

č. výrobku 152982764 

Příručka  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 INTERNAL  

 

 
 
 

Bezpečnostní pokyny  
 



 

 INTERNAL  

Dodržujte následující pokyny, abyste předešli poruchám, poškození a 
nepříznivým dopadům na zdraví: 

▪ Přečtěte si prosím pečlivě tuto příručku a používejte tento přístroj v souladu s touto 
příručkou.  

▪ Nepotřebný obalový materiál zlikvidujte nebo jej uložte na místo, které je nepřístupné 
dětem. Hrozí nebezpečí udušení! 

▪ Lidé s omezenými fyzickými, smyslovými nebo mentálními schopnostmi nesmějí 
přístroj používat, pouze v případě, že jsou pod dohledem odpovědné osoby a byli 
poučeni.  

▪ Přístroj není hračka a nepatří do rukou dětí. Nikdy nenechávejte zapnutý přístroj bez 
dozoru a udržujte jej výhradně mimo dosah dětí a osob, které potřebují dohled. Děti 
musí být pod dohledem, aby se zajistilo, že si nebudou s přístrojem hrát.  

▪ Nikdy se nedotýkejte žhavicího drátu a svárového spoje bezprostředně po svařování. 
Hrozí nebezpečí popálení!  

▪ Udržujte vždy všechny díly přístroje a sáček čisté, protože přicházejí do styku 
s potravinami.  

▪ Vždy po použití ihned vytáhněte zástrčku ze zásuvky.  
▪ Přístroj používejte výhradně k účelu, k jakému byl určen – pro svařování a vakuování 

sáčků.  
▪ Přístroj není určen pro komerční účely. Přístroj smí být použit pouze v uzavřených 

místnostech v domácnosti a pro podobné účely, jako jsou kuchyňky zaměstnanců 
v ochodech, v kancelářích i v jiných komerčních oblastech a na farmách. Kromě toho 
smí být přístroj použit hosty v hotelích, motelech a v jiných ubytovacích zařízeních, 
jako jsou například snídaňové penziony. Nepoužívejte přístroj k jiným účelům. 
Jakékoliv jiné nebo další použití je považováno za nevhodné.  

▪ Přístroj nesmí být použit, pokud je poškozen síťový kabel nebo zástrčka a pokud 
přístroj nefunguje jako obvykle nebo vykazuje nějaké chyby. 

▪ Nepoužívejte přístroj venku. 
▪ Vždy stavte přístroj na rovný, pevný povrch a nestavte jej do blízkosti topení nebo 

otevřených plamenů. 
▪ Neponořujte přístroj do kapalin jakéhokoliv druhu.  
▪ Nikdy nezavírejte kompletně kryt, pokud přístroj nepoužíváte. Mohlo by tím dojít 

k deformaci těsnění, a to by ovlivnilo funkci přístroje.  
▪ Pokud se na přístroji vyskytnou nějaké chyby, již více přístroje nepoužívejte a nechte 

jej opravit odborníkem nebo se obraťte na náš zákaznický servis. Přístroj nerozebírejte 
a ani se nepokoušejte jej sami opravit.  

 

Obsluha  
 

Zamýšlené použití 
Vakuová svářečka je určena k uzavírání sáčků, a tedy ke skladování nejrůznějších potravin a 
předmětů. Uzavření sáčku vakuováním udržuje potraviny déle čerstvé. 



 

 INTERNAL  

Můžete připravit větší množství a déle jej uchovávat. Skladováním v odolných 
polyethylenových sáčcích PE-HD zabráníte nepříjemnému popálení mrazem. Potraviny 
nežluknou, nevysychají, nekvasí a minimalizuje se vznik plísní. 
Právě zavakuovaný obal otevřený obal můžete znovu uzavřít a tím tak chráníte potraviny před 
bakteriemi a plísněmi.  
 
Všeobecné poznámky k sáčkům  

▪ Používejte jen sáčky, případně fólie, které jsou vhodné pro použití s tímto přístrojem – 
voz technická data.  

▪ Sáčky plňte maximálně do ¾. Dejte pozor na to, aby byl horní díl sáčku suchý a nebylo 
na něm jídlo, jinak nebude možné sáček dokonale svařit. Dávejte také pozor na to, aby 
byl sáček na horním konci hladký a bez záhybů. 

▪ Při řezání fólie z role dbejte na to, aby byla fólie řezána rovně, aby bylo možné okraj 
čistě zatavit. 

▪ Sáčky lze umýt teplou mýdlovou vodou a po vysušení znovu použít. Pokud jste do 
sáčků již uložili maso, ryby nebo tučná jídla, pak tyto sáčky již více nepoužívejte k 
uchovávání potravin. 

 
Poznámky k použitým potravinám  

▪ Používejte nejlépe čerstvé ovoce a zeleninu. Ovoce/zeleninu omyjte a vyřízněte 
poškozená místa.  

▪ Ovoce a syrová zelenina by měla být před vakuovým uzavřením oloupána, protože to 
prodlužuje jejich trvanlivost. 

▪ Vezměte prosím na vědomí, že potraviny, které byly po rozmrazení ohřáté, by se 
neměly znovu zmrazovat. 

▪ Zmrazené potraviny nechte roztát v ledničce, a ne při pokojové teplotě.  
▪ Pokud plánujete potraviny zmrazit, ponechte v sáčku dostatek místa, aby se mohly 

potraviny po zmrazení roztáhnout. 
▪ Mějte na vědomí, že pokud skladujete ve vakuových sáčcích delší dobu ořechy, chipsy 

a cereálie, měly by bát skladovány na tmavém a chladném místě.  
▪ Před vakuováním vymáčkněte ze sáčku vzduch, aby nemusela pumpa vzduch 

zbytečně dlouho vysávat.  
▪ Nevakuujte žádné špičaté/ostré předměty nebo potraviny s trčícími kostmi nebo 

špičatými rohy. V případě potřeby použijte na tyto potraviny extra silnou fólii.  
 
Tipy 

▪ Pokud chcete vakuovat obzvláště měkké potraviny, jako jsou plně zralé bobule, koláče, 
dorty atd., potraviny nejprve zmrazte na několik hodin nebo přes noc a poté je 
vakuujte. Tímto způsobem si zachovají svůj původní tvar. 

▪ Zeleninu, jako je brokolice, květák a další zelí, blanšírujte a po malých porcích je 
zmrazte. Poté můžete zeleninu vakuovat. Po blanšírování již zelenina neprodukuje 
žádné plyny.  

▪ Potraviny s vysokou vlhkostí zamrazte, než je budete vakuovat. Jinak nechte alespoň 5 
cm délky pytlíku volných, by byl prostor na expanzi potravin při zmrazování.  

▪ Než budete vakuovat maso nebo rybu, vysajte všechnu tekutinu kuchyňským 
papírem, aby výkonné čerpadlo nevsálo kapalinu do přístroje.  



 

 INTERNAL  

▪ Pokud chcete zmrazit nebo vakuově zabalit potraviny, jako jsou palačinky, tortilly nebo 
hamburgerové placky, vložte mezi potraviny kousek pečicího papíru. To usnadní 
pozdější vyjmutí jednotlivých kousků. 

▪ Chcete-li chránit důležité předměty před oxidací, rzí a vlhkostí, můžete je vakuově 
uzavřít do sáčku. Špičaté předměty oviňte kuchyňskou utěrkou nebo něčím 
podobným, aby se nepoškodil pytlík.  

▪ Pro vakuování a uložení předmětů jako je stříbro, baterie, svíčky, filmy, fotky, 
certifikátů, zápalek, šroubů, poštovních známek, šperků, léků, materiálu na první 
pomoc atd., je přístroj naprosto ideální.  

 
Výroba sáčků na míru 
Tato vakuová svářečka je vybavena malou řezačkou sáčků (3), která je kompatibilní s různými 
vakuovými sáčky.  
Pomocí odnímatelné řezačky na svářečce odřízněte požadovanou délku sáčku z role sáčku. 
Dbejte na to, abyste řezali v rovné linii. Zapojte síťovou zástrčku. 

1. Otevřete kryt. Umístěte jeden konec rozstřiženého sáčku na těsnicí pásku. 
2. Zavřete kryt tím, že obě strany zmáčknete dolu, dokud nezapadne na obou stranách.  

POZNÁMKA: Těsnící páska správně funguje pouze v případě, že uzamknete kryt. Ujistěte se, 
že je kryt uzamčen na obou stranách, aby se zajistilo řádné utěsnění.  

3. Poté, co byl kryt uzamčen, stiskněte tlačítko „SEAL/STOP“, aby se vytvořila 
přizpůsobená velikost sáčku. Během procesu uzavírání se rozsvítí kontrolka. 

4. Jakmile je proces dokončen, kontrolka na těsnícím tlačítku zhasne. Stiskněte 
uvolňovací tlačítka na obou stranách stroje. Nyní můžete nově vytvořený sáček 
bezpečně vyjmout. 

5. Sáček speciální velikosti je nyní připraven k vakuovému balení. 
POZOR: Přístroj se při intenzivním používání automaticky vypne, aby se zabránilo přehřátí. 
Počkejte 5 minut, aby přístroj vychladl. 
 
Vakuování a uzavření vakuového sáčku  

1. Vložte předměty, které mají být zapečetěny, do předem vyříznutého nebo 
přizpůsobeného sáčku. Nechte mezi obsahem a horní stranou sáčku rozestup alespoň 
5 cm, aby se sáček mohl stáhnout.  

2. Otevřete kryt a vložte otevřený konec sáčku do vakuové komory (4). 
3. Kryt zavřete tím, že obě strany zmáčknete dolu, dokud nezapadne na obou stranách.  
4. Pro začátek procesu vakuování, stiskněte tlačítko „START/AUTO“. Přístroj pokračuje v 

odsávání a poté se uzavře, jakmile je vzduch odstraněn. 
POZNÁMKA: Pokud vakuujete vlhké potraviny, vyberte před stisknutím tlačítka 
„START/AUTO“ možnost pro vlhké potraviny (Food/Moist) a možnost pro dlouhou dobu 
vakuování (Seal Time/Long). 
5. Po vypnutí kontrolky stiskněte uvolňovací tlačítka na obou stranách stroje a vyjměte 

sáček. 
 
Použití tlačítka pulzního vakua 
Vzhledem k tomu, že při běžné funkci vakuování je nastaven vysoký tlak, může někdy dojít ke 
zničení některých choulostivých předmětů v důsledku vysokého tlaku ve vakuových sáčcích. V 
takovém případě můžete použít funkci vakuování „VAC/MANUAL“, abyste kontrolovali dobu 



 

 INTERNAL  

vakuování a vakuovací tlak, a zabránili tak rozdrcení choulostivých předmětů. Pokud balíte 
nějaké šťavnaté potraviny, můžete také použít tuto funkci a zabránit vysátí tekutiny. 

1. Vložte předměty, které mají být zapečetěny, do předem vyříznutého nebo 
přizpůsobeného sáčku. Nechte mezi obsahem a horní stranou sáčku rozestup alespoň 
5 cm, aby se sáček mohl stáhnout.  

2. Otevřete kryt a vložte otevřený konec sáčku do vakuové komory. 
3. Kryt zavřete tím, že obě strany zmáčknete dolu. 
4. Stiskněte průběžně tlačítko „VAC/MANUAL“, dokud nedosáhnete požadovaného tlaku. 

Tlak můžete zjistit pozorováním vakuového sáčku. Během tohoto procesu můžete sání 
vzduchu zastavit uvolněním tohoto tlačítka, a jeho opětovným stisknutím sání 
obnovit. 

5. Pokud tlak dosáhl požadované hodnoty, stiskněte tlačítko „SEAL/STOP“ , abyste 
zahájili proces pečetění.  

6. Po vypnutí kontrolky stiskněte uvolňovací tlačítka na obou stranách stroje a vyjměte 
sáček. 

 
Vakuové balení nádob  
POZNÁMKA: Nádoby nejsou součástí dodávky. 

1. Výrobek, který chcete vakuovat, vložte do nádoby. Nasaďte na nádobu kryt a uzavřete 
jej podle pokynů pro nádoby.  

2. Spojte vakuovačku a nádobu pomocí spojovací hadice (2). Jeden konec musíte připojit 
k ventilu nádoby a druhý konec k příslušné přípojce (1) stroje. 

3. Spusťte víko přístroje a zatlačte na stranu, abyste jej zajistili. Systém je správně 
uzavřen, když na každé straně uslyšíte cvaknutí. Pokud chcete horní víko po zavření 
otevřít, znovu stiskněte na každé straně a opatrně vytáhněte víko nahoru. 

4. Pro spuštění procesu vakuování, stiskněte tlačítko „VAC/Box“.  
5. Tento model vakuové svářečky je určen pro provoz v automatickém režimu. Stroj je 

vybaven vakuovým čidlem, které zastaví proces vakuování, jakmile je dosaženo 
úrovně vakua v nádobě. Vakuovací proces zrušíte opětovným stisknutím tlačítka 
„Kanister“.   

6. Jakmile je proces vakuování dokončen, přístroj se automaticky zastaví. Vyberte pozici 
„CLOSE“ u ventilu nádoby a odpojte připojovací těsnění od stroje. 

 
Čištění 

▪ Před čistěním přístroj vypněte a poté vytáhněte zástrčku.  
▪ Kryt vyčistěte jen navlhčeným hadříkem. Nikdy neponořujte přístroj do vody. 

Nepoužívejte k čištění žádné agresivní chemikálie, rozpouštědla nebo drsné čisticí 
prostředky.  

 
Náhradní role  
Vhodné náhradní role folií jsou dostupné níže:  
číslo výrobku 85 56 66 (22 x 500 cm, 2 kusy) a  
číslo výrobku 85 56 67 (28 x 500 cm, 2 kusy). 
 
Řešení problémů při vakuování  



 

 INTERNAL  

Při vakuování může dojít k vysátí malého množství tekutiny, drobků nebo malých částic ze 
sáčku. Pokud během vakuování náhodně unikne tekutina, částečky apod., vyčistěte 
odkapávací misku. Odkapávací misku lze za účelem čištění z přístroje vyjmout. 
 
Skladování  

▪ Přístroj uskladněte ve vnitřním prostoru na suchém místě, které je chráněné před 
prachem a nečistotami. Přístroj skladujte výhradně mimo dosah dětí. 

▪ Neskladujte přístroj s kompletně uzamčeným krytem, protože kontaktní tlak může 
zdeformovat těsnění.  

 
Technická data  
Jmenovité napětí: 230 V – 50 Hz 
Jmenovitý výkon: 130 W 
Výkon v pohotovostním režimu: 0,5 W 
Třída ochrany: II 
Stupeň ochrany: IPX0 
Sací výkon: do 0,7 bar  
Rozměry: 370 x 105 x 72 mm  
Hmotnost: 1059 g  
 

Zákaznický servis  
 

 
 

Likvidace  
Vážení zákazníci, 
Pomozte prosím předcházet plýtvání. 
Pokud se někdy budete chtít s tímto přístrojem rozloučit, nezapomeňte, že mnoho jeho 
součástí se skládá z cenných surovin a lze je recyklovat. 
Nevyhazujte proto přístroj do popelnice, ale odneste jej do místní sběrny elektropřístrojů. 

 


